PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
CEP 36.740-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

                           CNPJ : 17.735.754/0001-92

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2024

A Prefeitura Municipal de Recreio, Estado de Minas Gerais, representada por seu
Prefeito Municipal, SR. LEANDRO FERREIRA MEDEIROS, por intermédio das Secretarias
Municipais, no uso de suas atribuições legais, torna pública para conhecimento dos
interessados a RETIFICAÇÃO ao Edital do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
007/2024, contendo as seguintes alterações:

No Item 4. DO CARGO PÚBLICO, DAS VAGAS, CARGA HORÁRIA, VENCIMENTOS E

DOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA, 4.1. Os cargos, a quantidade de vagas, a carga
horária e os vencimentos são os estabelecidos a seguir:

Onde se lê:

4.1. Os cargos, a quantidade de vagas, a carga horária e os vencimentos são os

estabelecidos a seguir:

Leia-se:

4.1. Os cargos, a quantidade de vagas, a carga horária e os vencimentos são os

estabelecidos a seguir:

QUADRO DE VAGAS

CARGO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL/AULA

VENCIMENTOS
/ R$

VALOR
INSCRIÇÃO

R$

PRÉ-
REQUISITOS

EXIGIDOS

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

01 vaga
e

cadastro
de

reserva

40 horas
semanais

R$ 1.412,00 50,00 Ensino
Fundamental

Completo

QUADRO DE VAGAS

CARGO VAGAS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL/AULA

VENCIMENTOS
/ R$

VALOR
INSCRIÇÃO

R$

PRÉ-
REQUISITOS

EXIGIDOS

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

01 vaga
e

cadastro

40 horas
semanais

R$ 1.412,00 50,00 Ensino Médio
Completo

                PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO
CEP 36.740-000  -  ESTADO DE MINAS GERAIS

                           CNPJ : 17.735.754/0001-92

     Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital e seus anexos,

permanecem inalterados.
      As informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Recreio das 08h00min às
16h00min, pelo telefone 32-3444-1344, www.recreio.mg.gov.br.

Recreio, 16 de janeiro de 2025.

LEANDRO FERREIRA MEDEIROS
Prefeito Municipal

ANA CAROLINA FONSECA LIMA MEDEIROS
Secretária Municipal de Administração

de
reserva